

Edward Osóbka. Morawski
Pseudonimowy & K. V. J. P. S.

Drogi Obywatelu,
musimy się porozumieć Les trois les trois, moi,
les trois; moi et toi et toi ad samego
nadu talerzy ad kardesa obywatela, talerzy także
ad Ciebie Dłatego w chwili. Tak warnej, tak dę-
dupnej dla pomyślnie usadu - musimy porozu-
mieć się bezwarunkowo, nie proz rado, nie proz
praz czy pomyślnie.

Chęć ci wyrazić jak naprawdę jest z Państwem.
Otoż, po pierwsze, nie myśl, że jestem radośnym
i wesołym, co ty w Państwie drzeje. Wiem dosko-
nale, że nie jest proz dobre i nie mogło być
dobre adwar. Ale patrz w przyszłość - i pomy-
dam - musi być lepiej. A będzie lepiej, kiedy ja,
ty i miliony obywateli porozumieemy się i ruszmy
praz i wprostkiem morning i tak zabieramy
się do adwaru; budujemy nową Pałkę.

Jaka ta Pałka ma być? Jaka droga przed
nami? To musimy sobie najpierw porozu-
mieć pomyślnie i budować razem.

Otoż ja widzę przed Państwem tylko jedyną, jedyną
drogę rozwoju, jedyną sposobność zabierania
bytu i pomyślnie usadu.

Pomyśl natychmiast o tym co teraz napiszę, bo
napiszę chęć o rzeczy najważniejszej o byt
i rozwój Pałki.

ā jedyne droga pomyślasz, Polki - mówisz Ci to
z góry - jest droga nasza. Zgony wien, że nie
kardę adwaku mowa ja, xwarunwie.

Jestem tak samo Polakiem jak Ty. Olen was wy-
chawata dobra czy xta - ale xawna tradycja
i historia narodu. Tywe wspomnienie minio-
nych walk, rozognienie trzejernego gomu o
polskie miasta i ubraiwolnie czy biadomskie
wsie na wschodzie.

Widziacie jak na ludzi biadata polskis en-
decha, Janasojna, a w kaicni niemiecka pro-
paganda. Rozumiecie, że nie tylko to całe dwe-
drictwo pomyślasz pomyślasz w sobie, że nie
Tylko rozumiecie naszą rozmyślenie i naszą,
jedyną drogą Polki w pomyślasz.

Ala trzeba. Konieczne trzeba. Właśnie dlatego,
że droga jest jedyna, ad niej walery byt i pomy-
ślasz narodu.

dy - ja i Ty, imi obywateli - Doprowadamy dwo
bardziej niż ktokolwiek, kiedykolwiek na
był i za pomyślasz narodu

Dlatego wszystko ma być. Patrzymy w pomyślasz.
Ciepło patrzeć Polsce, żeby mowa rze i ro-
zwijać się.

Przedwzrostkiem - patrz Rozumien chyba, że
jenera jedna roz - dla narodu polskiego owa.

cratale, aolatesrus riny, ktorey me usady, us,
am dla kogo obudawaie Inyisio, e magy Cis
zapewno - wazyj sie brynie.

Druge sprawa wara - xiemie zachodnie Enclad-
wasa; boroalata Polka w dawnych granicach
nie moga zaliczyc; nigdy by nie znalazla pracy
dla swy wsadzoey dla to to cyfry, dawady
stacjalipiny to stale w cwar wickora, udy;
borsalona. Nie lupo na to rady - tylko analize
gotowy abudawnyj pasmy, gotowe, dulec us-
drone saluctos - to to wraime xiemie zachod-
nie - giony raturak, gionu aona nadneya.

Wypowiedzi i narady stacjalipiny Xiemie za-
chodnie w naszym rytu - to nie tylko siba Polki,
ale i stacjalipiny. A stacjalipiny jest spr-
wa, wpolos, najwazniejsza wnythek stowian,
ktory nie partykuloby jemu jednego waznata
measialipiny Tyuram na zachodnie to jemu
palyty - na nymce cesar bartyj osamotoweni-
ktimly aboral mdec spnyawerane ze soby sibe
stacjalipiny jako sandarna Europy Tylo w sejnora ze
wsnythek paustwa stacjalipiny moreny abro-
noe nie tylko wona nadneya, raturak - xiemie za-
chodnie, ale pnyewnythek wone wpolos bony-
eructos siba Polki jest twar wpolonyj intere-
sem wnythek stowian. To nie tylko stowian -
paroci, Francji, Belgii, wnythek, ktory

znaję Nilsenar zbliska duszowy isz rarem.
Cokolwiek było w przeszłości między nami; Rosji,
między nami; Czechami - musimy się rarem, bo
o tego raları nasz wspólny był; spahaj Nie-
rozjęciem Polki; urozjęciem Rosji także nie-
kawa wasi z ktorej korzystas wspólny wrog
Por to trzeba zrozumieć - teraz, albo nigdy czy
to musimy zmierzić - na to odpariadaemy przed
historią; ja i Ty; nasz wasi; nasz wasi.

Adhucawa - rozumowa clyba tam - tak jak i ja.
z musimy to adhucawai. Jm is adhucawajay
ale trzeba dalej, przód, wrocęj. Dlatego cyra-
cawajisiny Plan. Adhucawy Gospodarowaj, ktory
nie tylko poprawi las naszymi drzewi, ale jas
niechuj, jmi na 2-3 lata poprawi nasz was
ny las.

Przedhucawa opasowana - rozumowa clyba takie, is
stony ustroj - ustroj ziemniakow - kapitalistyczny, nie
mogly adhucawai Polki z ruin, skoro nie moze
daz rabi rady nawet z najbogatszymi, nie-
zminorowanym krajem Rosnawca clyba, is nie
mogt zapowai ludzkich warunkis cyra Polakow
obey kapital, ktory chowat ronne z Polke widocz
kraj drugie, kraj, kraj przeludowany, kraj si-
skich prae i innych cen produktis ralnym
Dlatego musimy przeprowadzic reformy ralnij
i musimy ja unowoc - daz obczajam uszadac
do pracy spady, ludzubi. Dlatego unowocwilimij
nasz: musimy do dalej adhucawai i przodkowi.

Jedna. - Wobec tego, że jest jedna tylko dro-
ga przez Polskę, wobec tego, że na tej drodze
trzeba pokonać wielkie trudności, a się w Polsce
mamy mało - bardzo mało - pracowników, że mu-
siemy to zrobić nie wprost, a przez pośredniczą.
Konieczna, najważniejsza jest jedna sprawa.

Przeważającym ujęciem o tym z ob. Chłostajewiczem
i Kuzniecowem nie patrzeć jedyni. Chłostajewicz
nie wspominał. Na wyjazd w tym kierunku mio-
wi na omyłkę o ob. Chłostajewiczu. Chłostajewicz
jednak stwierdza jedno: ob. Chłostajewicz wa-
żniejszą bardzo rolę w Polsce nie ro-
zumie (Chłostajewicz to jest lat pobytu w Warszawie
tak nie rozumie?) A; tych rzeczy, które
rozumie, których chce - nie umie ująć
wielu jest prostych słabym politykiem, chce
more; dążyć w kierunku. Z dlatego nie ma
mów - byłaby wielkim ujęciem dla Polski,
gdzie dążyć do władzy. Pomyśl tylko: Czy
wiesz najważniejszą, że nie Chłostajewicz nie
mógłby dobre stanowić w kierunku Radwa-
liczki? Czy wobec tego otrzymaby więcej
władzy? Czy dla potrzeb ośm ob. Chłostajewicz
realizacji politycznej Anglii
władzy państwa więcej władzy Polsce
i sprawie ośm imię Co milionem stowa-
ców, na których liczą, chyba bardzo nie

do ustąpienia Palatyn, oddzielenych w dodatku
od zachodu rożni Niemców? Czy możemy, co
z przyjami dla ob. uchodzących Anulacy rarsu
z Niemcami pójść na wojnę o Litwę i Litwę?
Nie pójść użyciu. A gdyby nawet pójść, co
jest niemożliwe, to czy czasem nie musielibyś.
my za to Niemcom zapłacić? A my wieemy,
że „przyjaci” niemiecka kasa Palatyn za-
wona bardzo drogi. Czy możemy, co PSL, un-
dziejca G. obszarach, kapitalista potrafi
przeprowadzić do końca niekiedy reformy
systemu? Najlepiej nie wieemy.

Aby, że to rozmawiamy Na zachodzie chęć
jenerał jedno wyjechać oczywiście pójść do Czecha
w związku z wybawcami. Ale wiedz, że Chodzi mi
tylko o Twój głos mi listy blada demokracji-
nie. Ze na zachodzie naszym, głosy na
listy 49. I na tym skłonię się moje wyzna-
kanie. Wybory tak, czy inaczej nie mogą Państwa
cofnąć i wj naszym drogi - los i więcej drogi mi
una Chodzi o to, żeby to rozmawiać, pol. ty,
jestli coś uwasz ogromnie to jedyną drogą
Państwa - pójść mi usi, orybal, orybalimie.
Jeszcze - bzdurami użyciu musielisz i tak -
tylko wolny wiat wath. ajiar
A my nie możemy sobie pozwolić na
opowiadanie ty, ani na wath, ajiar, chęć

chcemy spać, jedności i pracy. Trzeba, ko-
niecznie trzeba ubić to rozumienie, które, ze
rozumieniem, co wrony w uwarach public, w jego
rozrydek, w jego prężności odpowiedzialności,
w jego zdolności do życia i pracy. Wiersz w
Ciebie - i Ty musisz mi uwierzyć
Pomyśl o każdej sprawie, która Ci z każdego
została wysłana, najgłębiej, owszem tam
tylko tylko rozum.

Niechcemy

Warszawa -
Krajański Przewodnicie
Izba Rady Chłopskiej
Dn. 1 stycznia 1947r.

P.S. Chcemy być zadowolonymi z Twoimi
uwagami na temat episto-państwa,
gdziebyś wskazał mi ^{adresy} adresy, proszę o to.

Niechcemy

Drukarnia Nr. 2 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza”, Wrocław. F 12026

EDWARD OSÓBKA-MORAWSKI
PRZEWODNICZĄCY CKW
POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Do

Ob.

w miejscu